https://www.ipn.mx/investigacion/convocatorias/externos.html

3.7 El recibir la carta de aceptación por parte del Programa ENLACE de UCSD, no implica 
la obligación del IPN para otorgar un apoyo económico. 

4 Del apoyo económico 

4.1 El costo total del Programa ENLACE es de $7,500.00 USD (siete mil quinientos dólares 
americanos).  
El IPN y la UCSD, de manera conjunta, otorgarán los apoyos económicos de 
conformidad a la suficiencia presupuestal del Instituto divididos de la siguiente 
manera: 

• El IPN aportará el 60% del costo del programa, equivalente a $4,500.00 USD 
(cuatro mil quinientos dólares americanos)  

• La UCSD aportará el 40% restante del costo del programa, equivalente a 
$3,000.00 USD (tres mil dólares americanos) en especie, proporcionando al 
estudiante del IPN seleccionado hospedaje, alimentación, acceso a sus 
instalaciones, materiales entre otros.

[...]

verificar este punto, antes de iniciar su estancia de investigación. 

III. Pertenecer a una institución bancaria del banco BBVA, con sucursal dentro 
del territorio nacional. 

4.4 El apoyo económico otorgado por el IPN deberá ser utilizado exclusivamente para 
cubrir el 60% del costo del Programa ENLACE $4,500.00 USD (cuatro mil quinientos 
dólares americanos) 

4.5 El apoyo económico será otorgado mediante una transferencia bancaria en pesos, 
considerando el tipo de cambio señalado en el Diario Oficial de la Federación o por el 
Banco de México del día de la transferencia. Con el fin de evitar afectaciones